〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

 2021 年 5 月 20 日

報 道 機 関 各 位

株式会社 岩手銀行

経営支援プラットフォーム「いわぎん Big Advance」の取扱開始について

株式会社岩手銀行（頭取 田口幸雄）では、地域のお客さまの経営課題解決などを目的に、

経営支援プラットフォーム「いわぎん Big Advance」の取扱いを下記のとおり開始いたし

ます。

「いわぎん Big Advance」は、WEB 上の会員専用サイトを通じて、お客さまに多様な

コンテンツを提供し、販路拡大や業務効率化などの経営課題をワンストップで解決する

サービスであり、本サービスの取扱いは県内の金融機関では当行が初となります。

当行は、本サービス導入により、地域のお客さまの更なる発展を支援するとともに、

地域経済の活性化に貢献してまいります。

記

１．「いわぎん Big Advance」の概要

  株式会社ココペリ（代表取締役ＣＥＯ 近藤繁）が開発した「Big Advance」をベー

スとした、デジタルプラットフォームサービスです。

 （１）主な機能

ビジネスマッチング 全国の会員企業とのマッチング

オープンイノベーション
大企業等と連携した新技術やサービス、新事業を創

出

チャット
社内情報共有、金融機関とのコミュニケーションツ

ール

福利厚生
登録会員の従業員を対象に、地元や全国で利用でき

るクーポンを発行

士業相談 専門家に法律や経営の課題を相談できる機能

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

ホームページ作成 自社ホームページを作成することが可能

安否確認
ＢＣＰ対策として災害時における従業員の安否確認

ツール

経営支援情報 全国の市区町村の補助金、助成金情報の収集

（２）対象

   法人および個人事業主

（３）利用料

   月額 3,300 円（消費税込）

   支払方法はクレジットカードのお支払いのみとさせていただきます

２．取扱開始日

  ２０２１年 6 月 1 日（火）

３．お申込み方法

  インターネット上の専用サイトにアクセスしていただき、加入手続きを行っていただ

きます。

  ※ 専用サイトは 2021 年 6 月からアクセス可能です。

    URL：https://www.iwagin-ba.jp/

以  上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

法人戦略部本業支援チーム

川村、松井、阿部

電話：019-623-1111（代表）

未来をつなぐ、ともに前へ

（2021年 3月31日現在）

全国49,000社が加入

60金融機関が連携

大手企業も1,300社以上が参加

※2021年3月31日時点

Big Advanceが様々な経営課題を解決

ご利用料金

月額

新規でご登録の企業様は

初月利用料無料

販路拡大

業務

効率化

従業員

満足度向上
人材不足

解消

導入メリット

全国の金融機関と
連携して貴社の
事業拡大をサポート！

サービスの詳細やご不明な点につきましては、お取引店または事務局へお問い合わせください。
事務局問い合わせ先℡：019-623-1111（代表）メールアドレス：big-advance@iwatebank.co.jp

3,300円（税込）

※お支払いはクレジットカードのみ

https://www.iwagin-ba.jp/

情報発信

認知拡大

紹介動画はこちら▶

QR
コード

マッチング

取扱っている地元の新鮮な野菜を

売り込んだところ、大手スーパーと

のマッチングに成功。販路拡大、収

益増加に繋がった。

活用事例

福利厚生『FUKURI』

従業員へ新しい福利厚生を提供す

ることができた。

人材募集時に、「福利厚生あり」と

の記載が、求人の訴求効果に繋

がった。

これまでHPを持っていなかったが、

試しで作ってみたら新規のお客様か

ら見積りの問い合わせをいただき、

販売につながった。

雇用契約や業務委託の契約書作成

を依頼。見積りも１時間ほどで届き、

相見積を取ることで、コストを抑えら

れた。

部署やプロジェクトごとでの使用に

より、業務の見える化が進んできた。

気軽に連絡が取れるので、社内のコ

ミュニケーション活性化に繋がった。

食品製造業

元々、卸売専門でホームページがなかったのですが、担当職員に勧めら

れて作ってみたら、個人の方から問い合わせを多くもらい、個人向けの需

要を確認できたので、ECサイトも始めました。新たな販路のキッカケに

なって、ホームページ作成してホント良かったです。

運送業

運営しているのが、金融機関なので信用と安心感があるのが、一番の魅

力だと思う。運送会社なので、他のエリアの会社と繋がれるようになっ

て、取引先が増えて嬉しい。あと、配送先で使えるクーポンもあるので、

配送先に行く楽しみが増えました。

コロナの影響もあり補助金の申請を

検討をしていた。国の情報だけでな

く、地元の情報もタイムリーに掲載

されるので非常に助かった。

金融機関が仲介するから安心

面談率は30％以上(2021.2時点)

従業員が使える優待クーポン

お店の宣伝告知ができる

活用事例

ホームページ作成

テキスト入力だけの簡単作成

スマホ対応、SEO対策も

活用事例

士業相談

法務・労務・税務・知財

専門業務をスポットで依頼

活用事例

チャット

社内コミュニケーション

情報共有・業務効率UP

活用事例

経営支援情報

補助金・助成金の取得支援

セミナー・コラム等を掲載

活用事例

● ご登録にあたっては各種規約をご覧のうえ、お申込みください。

● お申込み内容によっては、サービス利用をお断りする場合がございます。

● システムメンテナンスの為、毎週月曜(22時～24時)はご利用いただけません。

● 本サービスご登録と同時に「SHARES（※）」にも自動登録されますのでご了承ください。

※SHARESは中小企業向けの専門家スポット相談サービスです（登録無料）。 （2021年3月31日現在）

主な機能・活用事例

お客さまの声

ご留意点

	ニュースレター
	お客さま向けチラシ「いわぎんBig Advance　～未来をつなぐ、ともに前へ～」